Протокол заседания Комиссии по Закупкам по вопросу оценки и

сопоставления Конкурсных Заявок на участие в Открытом Одноэтапном

Конкурсе на право заключения Договора на оказание услуг мобильной связи

17.11.2014 № 31401599005-03

г. Москва

Присутствовали:

Заместитель председателя

Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Отсутствовали:

Председатель Комиссии:

Член Комиссии:

А.А. Ганюшкин

М.В. Бойцова

В.А. Матвеев

А.С. Соколов

З.В. Лифанова

В.М. Зинин

И.Р. Рыбина

О.Ю. Алексеева

И.Н. Комкова

Процедура оценки и сопоставления Конкурсных Заявок на участие в Открытом

Одноэтапном Конкурсе на право заключения Договора на оказание услуг мобильной

связи (далее также – оценка и сопоставление Заявок) проводилась с 16:00 ч до 17:00

ч 17.11.2014 по адресу: г. Москва, Славянская площадь, д. 2/5/4, строение 3.

Слушали:

В связи с отсутствием О.Ю. Алексеевой функции председателя Комиссии

передаются заместителю председателя Комиссии А.А. Ганюшкину.

А.С. Соколов сообщил, что к процедуре оценки и сопоставления Конкурсных

Заявок было допущено 2 (две) Конкурсные Заявки (далее - Заявки) Участников

Конкурса.

Комиссией по Закупкам товаров, работ, услуг Государственной компании

«Российские автомобильные дороги» (далее - Комиссия) была проведена процедура

оценки и сопоставления Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе в

соответствии с Критериями оценки, установленными в Конкурсной Документации

Открытого Одноэтапного Конкурса на право заключения Договора на оказание

услуг мобильной связи.

Рассчитанные значения баллов по Критериям Конкурса и общая сумма баллов,

присвоенных Заявке каждого из Участников Конкурса, указаны в таблице № 1

протокола.

Решили:

Члены Комиссии единогласно проголосовали за присвоение Заявкам значений

по каждому из предусмотренных в Конкурсной Документации Критериев Конкурса

в соответствии с вышеуказанной таблицей.

Наименования и почтовые адреса Участников Конкурса, Заявкам которых

присвоен первый и второй номера:

Участник Конкурса, которому присвоен первый номер – открытое

акционерное общество «Мобильные ТелеСистемы» (ОАО «МТС» или ОАО

«Мобильные ТелеСистемы») (почтовый адрес: 127051, г. Москва, Петровский

бульвар, дом 12, стр. 3).

Участник Конкурса, которому присвоен второй номер – открытое акционерное

общество «МегаФон» (ОАО «МегаФон») (почтовый адрес: 115035, г. Москва,

Кадашевская набережная, дом 30).

Условия исполнения Договора, предложенные в Конкурсной Заявке

Победителя Конкурса открытого акционерного общества «Мобильные

ТелеСистемы» (ОАО «МТС» или ОАО «Мобильные ТелеСистемы») (почтовый

адрес: 127051, г. Москва, Петровский бульвар, дом 12, стр. 3), указаны в таблицах

№№ 2, 2.1 протокола.

     Таблица № 1

№п/п

Участники

Конкурса

Критерии, подкритерии

оценки Заявок

ОАО «МТС» ОАО «МегаФон»

1 2 3 4 5 6

1 Критерий «Стоимостные показатели Тарифного плана» (значимость 80%)

Предложение Участника

Конкурса, руб.

Количество баллов,

начисляемых Участнику

Конкурса

Предложение Участника

Конкурса, руб.

Количество баллов,

начисляемых Участнику

Конкурса

Подкритерии оценки Критерия

«Стоимостные показатели Тарифного

плана»

Начальная

(максимальная)

стоимость

услуги с НДС,

руб. (Кmax)

Значимость

подкритериев

2 Исходящие вызовы при нахождении на территории «домашнего региона»

3 стоимость всех входящих вызовов, 1 мин. 0,00 1 0,00 0,0000 0,00 0,0000

4

стоимость исходящих вызовов на

телефоны сотрудников организации,

1 мин.

0,15 4 0,00 4,0000 0,11 1,0667

5

стоимость исходящих вызовов на

мобильные телефоны исполнителя

сотовой связи, 1 мин.

2,13 4 0,50

4,0000

1,50 1,5460

6

стоимость исходящих вызовов на

телефоны операторов сотовой связи

«домашнего региона», 1 мин.

2,13 4 1,00 4,0000 1,50 2,2301

7

стоимость исходящих вызовов на

телефоны операторов фиксированной

связи   «домашнего региона», 1 мин.

2,13 4 0,90 4,0000 1,50 2,0488

8

исходящие вызовы на мобильные

телефоны абонентов исполнителя других

регионов Российской Федерации, 1 мин.

2,97 4 1,50 4,0000 2,09 2,3946

9

стоимость исходящих SMS – сообщений

на телефоны сотовых операторов

«домашнего региона», 1 шт.

1,90 1 1,00 1,0000 1,34 0,6222

10

Исходящие SMS – сообщения на

телефоны сотовых операторов

Российской Федерации, 1 шт.

2,48 1 2,00 0,6575 1,75 1,0000

11

стоимость исходящих MMS – сообщений

на телефоны сотовых операторов

«домашнего региона», 1 шт.

6,65 1 4,00 1,0000 4,67 0,7472

12 GPRS- Интернет, 1 Мб 9,92 2 4,00 2,0000 6,95 1,0034

13

Стоимость исходящих вызовов на

абонентские и городские номера других

регионов России, 1 мин.

8,63 2 2,00 2,0000 6,05 0,7783

14

Стоимость исходящих вызовов на

абонентские и городские номера стран

СНГ, 1 мин.

18,73 2 8,00 2,0000 13,12 1,0457

15

Стоимость исходящих вызовов на

абонентские и городские номера Европы,

1 мин.

29,33 2 10,00 2,0000 20,54 0,9095

16

Стоимость исходящих вызовов на

абонентские и городские номера других

стран, 1 мин.

55,67 2 10,00 2,0000 38,98 0,7309

17
Тарификация во внутрисетевом роуминге при нахождении на территории

РФ

18
Цена входящего вызова при нахождении

на территории РФ, 1 мин.
9,28 4 0,00  4,0000 6,51 1,1940

19

Цена исходящего вызова при

нахождении на территории РФ на

телефоны оператора России, а также

вызовы на городские телефоны и номера

прочих операторов сотовой связи

домашнего региона, 1 мин.

9,28 4 1,20  4,0000 6,51 1,3713

20
Исходящие SMS  при нахождении на

территории РФ, 1 мин.
3,15 1 1,00 1,0000 2,22 0,4326

21
Плата за 1 Мб информации GPRS-

Интернет, 1Мб
9,92 1 4,00 1,0000 6,95 0,5017

22 Тарификация в международном роуминге

23
Цена входящего вызова при нахождении

на территории стран СНГ, 1 мин.
49,00 5 0,00 5,0000 34,31 1,4990

24
Цена входящего вызова при нахождении

на территории стран Европы, 1 мин.
54,33 5 0,00 5,0000 38,04 1,4992

25
Цена входящего вызова при нахождении

на территории других стран, 1 мин.
134,33 2 50,00 2,0000 94,04 0,9555

26

Цена исходящего вызова в Россию при

нахождении на территории стран СНГ,

1 мин.

49,00 5 10,00 5,0000 34,31 1,8833

27

Цена исходящего вызова в Россию при

нахождении на территории стран

Европы, 1 мин.

57,67 5 10,00 5,0000 40,38 1,8135

28

Цена исходящего вызова в Россию при

нахождении на территории других стран,

1 мин.

134,33 2 90,00 2,0000 94,04 1,8177

29

Цена исходящего вызова  по стране

пребывания при нахождении на

территории стран СНГ, 1 мин.

49,00 4 10,00 4,0000 34,31 1,5067

30

Цена исходящего вызова  по стране

пребывания при нахождении на

территории стран Европы, 1 мин.

57,67 4 10,00 4,0000 40,38 1,4508

31

Цена исходящего вызова  по стране

пребывания при нахождении на

территории стран остальных стран, 1

мин.

134,33 2 60,00 2,0000 94,04 1,0841

32
Цена исходящего вызова в другие страны

при нахождении на территории стран
131,00 2 60,00 2,0000 91,71 1,1068

СНГ. 1 мин.

33

Цена исходящего вызова в другие страны

при нахождении на территории стран

Европы, 1 мин.

131,00 2 60,00 2,0000 91,71 1,1068

34

Цена исходящего вызова в другие страны

при нахождении на территории стран

остальных стран, 1 мин.

137,67 2 60,00 2,0000 96,38 1,0632

35
Исходящие SMS  при нахождении на

территории стран СНГ, 1 мин.
15,67 1 10,00 1,0000 10,98 0,8272

36
Исходящие SMS  при нахождении на

территории стран Европы, 1 мин.
15,67 1 10,00 1,0000 10,98 0,8272

37
Исходящие SMS  при нахождении на

территории других стран, 1 мин.
19,00 1 10,00 1,0000 13,31 0,6322

38
GPRS-Интернет на территории стран

СНГ, 1 Кб
0,54 2 0,30 2,0000 0,39 1,2500

39
GPRS-Интернет на территории стран

Европы, 1 Кб
0,56 2 0,35 2,0000 0,40 1,5238

40
GPRS-Интернет на территории  других

стран, Кб
0,71 1 0,46 1,0000 0,51 0,8000

41 Дополнительные услуги

42
Интернет – пакет,

не менее 3 Гб
350,00 2 175,00 2,0000 340,00 0,1143

43
Интернет – пакет,

не менее 7 Гб
580,00 2 290,00 2,0000 500,00 0,5517

44
Интернет – пакет,

не менее 15 Гб
813,33 2 400,00 2,0000 600,00 1,0323

45
Интернет – пакет,

не менее  30 Гб
1 313,33 2 700,00 2,0000 750,00 1,8370

46 Итого по всем показателям:

98,6575

45,8048

47
Итоговая оценка по Критерию «Стоимостные показатели Тарифного плана»

с учетом значимости Критерия / (Количество баллов)
78,9260 36,6438

48 Критерий «Качество оказываемых услуг» (значимость 20%)

49

Наличие у Участника Конкурса сертифицированной системы менеджмента

качества в соответствии с требованиями стандартов

ГОСТ Р ИСО 9001-2011 / (Количество баллов)

100 100

50
Итоговая оценка по Критерию «Качество оказываемых услуг» / (Количество

баллов)
20,0 20,0

51
Итоговая оценка в баллах Конкурсной Заявки по всем Критериям /

Порядковый номер
98,9260 / 1 56,6438 / 2

Таблица № 2

Объем оказания Услуг Сроки оказания Услуг

Оказать Услуги мобильной связи

Начало оказания Услуг: с даты подписания Договора.

Окончание оказания Услуг: по истечении 3 (трех) лет с

даты подписания Договора.

Таблица 2.1

№

п/п

Тарифный план Заказчика, предложенный Победителем Конкурса ОАО «МТС»

Наименование услуги связи Стоимость услуги связи в руб., с НДС

Исходящие вызовы при нахождении на территории «домашнего региона»

1 Стоимость всех входящих вызовов, 1 мин. 0,00

2
Стоимость исходящих вызовов на телефоны сотрудников

организации,1 мин.
0,00

3
Стоимость исходящих вызовов на мобильные телефоны исполнителя

сотовой связи, 1 мин.
0,50

4
Стоимость исходящих вызовов на телефоны операторов сотовой

связи «домашнего региона», 1 мин.
1,00

5
Стоимость исходящих вызовов на телефоны операторов

фиксированной связи   «домашнего региона», 1 мин.
0,90

6
Исходящие вызовы на мобильные телефоны абонентов исполнителя

других регионов Российской Федерации, 1 мин.
1,50

7
Стоимость исходящих SMS – сообщений на телефоны сотовых

операторов «домашнего региона», 1 шт.
1,00

8
Исходящие SMS – сообщения на телефоны сотовых операторов

Российской Федерации, 1 шт.
2,00

9
Стоимость исходящих MMS – сообщений на телефоны сотовых

операторов «домашнего региона», 1 шт.
4,00

10 GPRS- Интернет, 1 Мб 4,00

11
Стоимость исходящих вызовов на  абонентские и городские номера

других регионов России, 1 мин.
2,00

12
Стоимость исходящих вызовов на абонентские и городские номера

стран СНГ, 1 мин.
8,00

13
Стоимость исходящих вызовов на абонентские и городские номера

Европы, 1 мин.
10,00

14
Стоимость исходящих вызовов на абонентские и городские номера

других стран, 1 мин.
10,00

Тарификация во внутрисетевом роуминге при нахождении на территории РФ

15 Цена входящего вызова при нахождении на территории РФ, 1 мин. 0,00

16

Цена исходящего вызова при нахождении на территории РФ на

телефоны оператора России, а также вызовы на городские телефоны и

номера прочих операторов сотовой связи домашнего региона, 1 мин.

1,20

17 Исходящие SMS  при нахождении на территории РФ, 1 мин. 1,00

18 Плата за 1 Мб информации GPRS-Интернет, 1 Мб 4,00

Тарификация в международном роуминге

19
Цена входящего вызова при нахождении на территории стран СНГ, 1

мин.
0,00

20
Цена входящего вызова при нахождении на территории стран Европы,

1 мин.
0,00

21
Цена входящего вызова при нахождении на территории других стран, 1

мин.
50,00

22
Цена исходящего вызова в Россию при нахождении на территории

стран СНГ, 1 мин.
10,00

23
Цена исходящего вызова в Россию при нахождении на территории

стран Европы, 1 мин.
10,00

24
Цена исходящего вызова в Россию при нахождении на территории

других стран, 1 мин.
90,00

25
Цена исходящего вызова  по стране пребывания при нахождении на

территории стран СНГ, 1 мин.
10,00

26
Цена исходящего вызова  по стране пребывания при нахождении на

территории стран Европы, 1 мин.
10,00

27
Цена исходящего вызова  по стране пребывания при нахождении на

территории стран остальных стран, 1 мин.
60,00

28
Цена исходящего вызова в другие страны при нахождении на

территории стран СНГ, 1 мин.
60,00

29
Цена исходящего вызова в другие страны при нахождении на

территории стран Европы, 1 мин.
60,00

30
Цена исходящего вызова в другие страны при нахождении на

территории стран остальных стран, 1 мин.
60,00

31 Исходящие SMS  при нахождении на территории стран СНГ, 1 мин. 10,00

32 Исходящие SMS  при нахождении на территории стран Европы, 1 мин. 10,00

33 Исходящие SMS  при нахождении на территории других стран, 1 мин. 10,00

34 GPRS-Интернет на территории стран СНГ, 1 Кб 0,30

35 GPRS-Интернет на территории стран Европы, 1 Кб 0,35

36 GPRS-Интернет на территории  других стран, 1 Кб 0,46

Дополнительные услуги

37 Интернет – пакет, не менее 3 Гб, 1 Гб 175,00

38 Интернет – пакет, не менее 7 Гб, 1 Гб 290,00

39 Интернет – пакет, не менее 15 Гб, 1 Гб 400,00

40 Интернет – пакет, не менее  30 Гб, 1 Гб 700,00

Стоимость Услуг по Договору – 10 113 010,00 (десять миллионов сто тринадцать тысяч десять) рублей 00 копеек.

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

отсутствовала О.Ю. Алексеева

____________ А.А. Ганюшкин

____________ М.В. Бойцова

____________ В.А. Матвеев

____________ З.В. Лифанова

____________ А.С. Соколов

____________ В.М. Зинин

отсутствовала И.Н. Комкова

____________ И.Р. Рыбина

Представитель Победителя Конкурса:        ____________/_______________/